
CITTÀ METROPOLITANA DI VENEZIA

AREA USO E ASSETTO DEL TERRITORIO E PROGRAMMAZIONE

Determinazione N. 3470 / 2022
Responsabile del procedimento: PIZZATO MASSIMO

Oggetto:  REALIZZAZIONE  DI  INTERVENTI  DI  FORESTAZIONE  URBANA, 
PERIURBANA  ED  EXTRAURBANA  NELLE  CITTA'  METROPOLITANE  DA 
FINANZIARE  NELL'AMBITO  DEL  PNRR,  MISSIONE  2.  COMPONENTE  4, 
INVESTIMENTO  3.1  "TUTELA  E  VALORIZZAZIONE  DEL  VERDE  URBANO  ED 
EXTRAURBANO" FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA - NEXT GENERATION EU - 
AMMESSI  AL  FINANZIAMENTO  DI  CUI  ALL'AVVISO  PUBBLICO  MITE  DEL 
30.03.2022 -  ACCERTAMENTO DEGLI ANTICIPI  CON CONTESTUALE IMPEGNO A 
FAVORE DEI SOGGETTI ATTUATORI ESTERNI.

Il dirigente

Premesso che l’art. 1 della legge 7 aprile 2014, n. 56:

i. al comma 16, stabilisce che le città metropolitane, subentrando alle province omonime, ne esercitano le 

funzioni;

ii. al comma 10 prescrive che lo statuto metropolitano, nel rispetto delle norme della stessa legge 7 aprile  

2014, n. 56, stabilisce le norme fondamentali dell’organizzazione dell’ente, ivi comprese le attribuzioni 

degli organi nonché le articolazioni delle loro competenze;

iii. al  comma 50 dispone, tra l’altro, che alle città metropolitane si  applicano, per quanto compatibili,  le  

disposizioni in materia di comuni di cui al testo unico (d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267);

visti:

i. il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”  

(di seguito d.lgs. 267/2000), in particolare, l’art. 107 che definisce le funzioni e le responsabilità dei  

dirigenti;

ii. lo  statuto  della  Città  metropolitana  di  Venezia,  approvato  con  deliberazione  della  Conferenza 

metropolitana n. 1 del 20 gennaio 2016, in particolare l’art. 28 che disciplina le modalità di esercizio 

delle competenze dirigenziali;

iii. la  macrostruttura  dell’ente,  con  relative  funzioni  e  dotazione  organica,  approvata  con  decreto  del  

Sindaco  metropolitano  n.  90  del  29/12/2017  e  successivamente  modificata  con  i  decreti  n.  28  del 

5/4/2018, n. 14 del 21/1/2019 e n. 28 del 19/3/2019 e n. 34 del 16/06/2022;

iv. il regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi, approvato con decreto del Sindaco metropolitano 

n. 1 del 3 gennaio 2019, in particolare l’art. 12, che individua il ruolo e le funzioni dei dirigenti, e l’art.  

copia informatica per consultazione



13, comma 1, lett. a), quarto punto, che stabilisce i compiti dei dirigenti relativi all’impegno delle spese 

e all’accertamento delle entrate;

v. gli articoli 19 e 20 sulle modalità d’impegno degli stanziamenti di spesa del regolamento di contabilità  

della Città metropolitana di  Venezia, approvato il  24/09/2019 con deliberazione n.  18 del  Consiglio 

metropolitano ed entrato in vigore il 22/10/2019;

vi. il  Protocollo  di  Legalità  ai  fini  della  prevenzione  dei  tentativi  di  infiltrazione  della  criminalità  

organizzata nel settore dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture a cui questo Ente ha aderito con 

determinazione del Segretario Generale n. 1352/2020 del 15/06/2020;

vii. il  Codice  di  comportamento  dei  dipendenti  della  Città  Metropolitana  di  Venezia,  modificato  con 

l’approvazione del P.T.P.C.T. 2022-2024 mediante il recepimento delle nuove normative e delle linee 

guida ANAC;

viii. il regolamento di contabilità dell’ente approvato con deliberazione del Consiglio metropolitano n. 18 del 

24 settembre 2019;

ix. i restanti regolamenti provinciali, che, nelle more dell’adozione di analoghi regolamenti da parte della 

Città metropolitana, trovano ad oggi applicazione, in quanto compatibili con l’evoluzione normativa, in  

virtù del principio di continuità amministrativa

x. il decreto del Sindaco metropolitano n. 52 del 1 settembre 2022, relativo all’attribuzione dell’incarico 

dirigenziale dell’Area Uso ed Assetto del Territorio all’ing. Nicola Torricella;

xi. il decreto del Sindaco metropolitano n. 17 del 29/04/2022, con cui è stato adottato, ai sensi dell’art. 1,  

comma 8 della L. 190/2012 e del D.Lgs. 33/2013, il Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione 

e la Trasparenza (P.T.P.C.T.) per il triennio 2022-2024;

considerato che:

i. con deliberazione n. 1 del 18 gennaio 2022, il Consiglio metropolitano ha adottato gli schemi del bilancio 

di  previsione  2022-2024  e  lo  schema  di  aggiornamento  del  Documento  Unico  di  Programmazione 

2022/2024 e relativi allegati e con deliberazione n. 2 del 18 gennaio 2022 il Consiglio metropolitano ha 

approvato in via definitiva il  bilancio di previsione per gli  esercizi 2022/2024 e l’aggiornamento del  

Documento Unico di Programmazione (DUP) 2022/2024;

ii. con decreto del Sindaco metropolitano n. 5 del 11 marzo 2022 è stato approvato il piano esecutivo di  

gestione, il piano dettagliato degli obiettivi e il piano della performance 2022-2024, nel quale è previsto  

per l’Area Uso e Assetto del Territorio, tra gli altri l’obiettivo gestionale OG0717 – Miglioramento della 

gestione procedimentale finalizzata al rilascio di atti di assenso;

premesso che:

i. il  Ministro della Transizione Ecologica, con decreto n. 493 del 30 novembre 2021, ha approvato il “Piano 

di forestazione urbana ed extraurbana” per l’Investimento 3.1 “Tutela e valorizzazione del verde urbano 

ed extraurbano”, che costituisce il quadro di riferimento tecnico scientifico di livello nazionale per la 

progettazione e la realizzazione degli interventi da parte delle città metropolitane;

ii. il  Ministero  della  Transizione  Ecologica  in  data  30.03.2022  ha  emanato  “Avviso  pubblico  per  la  

presentazione di proposte di forestazione urbana, periurbana ed extraurbana nelle Città metropolitane, da  

copia informatica per consultazione



finanziare  nell’ambito  del  Piano  Nazionale  di  Ripresa  e  Resilienza,  Misura  2  –  Componente  4  – 

Investimento 3.1, Tutela e valorizzazione del verde urbano ed extraurbano” che, in linea con le strategie 

nazionali e comunitarie, coinvolge le città metropolitane a migliorare la qualità della vita ed il benessere  

dei  cittadini  di  tutti  i  comuni  metropolitani  attraverso interventi  di  rimboschimento che contrastino i 

problemi  legati  all’inquinamento  atmosferico,  all’impatto  dei  cambiamenti  climatici  e  alla  perdita  di 

biodiversità;

iii. l’obiettivo principale degli interventi di forestazione consiste nella messa a dimora di almeno 6,6 milioni  

di alberi entro il T4 – 2022 (1.000 alberi per ettaro), individuando le specie coerenti con la vegetazione  

naturale  potenziale  secondo  il  principio  di  utilizzare  “l’albero  giusto  nel  posto  giusto”  in  termini  

ecologici, biogeografici, eco regionali  e di risposta alle diverse esigenze ambientali per ciascuna area  

metropolitana;

iv. in data 01/04/2022 il Segretario generale della Città metropolitana di Venezia ha inviato a tutti i Sindaci  

dei comuni un’informativa relativa alla pubblicazione del citato bando ed i termini entro i quali presentare  

eventuali  proposte progettuali di intervento di forestazione in osservanza dei principi di trasparenza e  

libera concorrenza;

v. a seguito della nota di cui al punto procedente sono pervenute n. 7 proposte di intervento rispondenti ai  

requisiti fissati dal citato Avviso del MITE del 30/03/2022; 

considerato che:

i. l’attuazione  del  PNRR  prevede,  per  l’attuazione  della  MISURA  2  –  COMPONENTE  4  – 

INVESTIMENTO  3.1  –  “TUTELA  E  VALORIZZAZIONE  DEL  VERDE  URBANO  ED 

EXTRAURBANO”  e  la  realizzazione  degli  interventi  ad  essa  connessi,  finalizzati  a  interventi  di  

forestazione urbana, periurbana ed extraurbana, l’individuazione delle Amministrazioni centrali in qualità 

di titolari di Intervento, corrispondente alla Città metropolitana di Venezia quale soggetto responsabile  

dell’attuazione dell’Investimento;

ii. l’Amministrazione centrale titolare di Intervento ha eseguito l’istruttoria e la valutazione della proposta  

progettuale con esito positivo;

iii. il MITE, con Decreto Direttoriale n. 198 del 19/08/2022 ha approvato l’elenco dei 35 progetti ammessi a 

finanziamento  per  l’annualità  2022,  tra  cui  risulta  il  progetto  FORESTAZIONE  VENEZIA 

METROPOLITANA (VE01) che consiste nella messa a dimora di n. 31380 piante ed attività connesse, su  

una superficie di 31,35 ettari, nella disponibilità dei Comuni di Concordia Sagittaria, Martellago, Mira, 

Musile di Piave, Scorzè e Venezia (soggetti attuatori esterni);

Preso atto che:

i. il  progetto  presentato  da  Città  metropolitana  di  Venezia  risulta  ammesso  al  finanziamento,  per 

complessivi € 1.348.699,00, giusta comunicazione del MITE del 22/08/2022 – prot.  C.M. n. 48061 e 

come  da  Accordo  di  finanziamento  sottoscritto  con  il  Ministero  dell’Ambiente  e  della  Sicurezza  

energetica in data 02.12.2022;

copia informatica per consultazione



ii. in  data  02.12.2022  la  Città  Metropolitana  di  Venezia  (soggetto  attuatore)  e  i  Comuni  di  Concordia 

Sagittaria,  Martellago,  Mira,  Musile  di  Piave,  Scorzè  e  Venezia,  (soggetti  attuatori  esterni)  hanno 

sottoscritto apposita  convenzione  volta a disciplinare gli impegni reciproci e le attività necessarie alla  

realizzazione  degli  interventi  previsti  nella  scheda  progettuale  e  successive  attività  di  manutenzione, 

nonché le modalità di monitoraggio e rendicontazione; 

iii. in data 09.12.2022, prot. C.M. n. 72324 del 12.12.2022, il Direttore dei Lavori dott. Roberto Rasera, ha 

inviato I certificati di collaudo provvisorio relative alla messa a dimora (planting) del materiale forestale  

presso i vivai, per tutti gli interventi previsti, a garanzia degli adempimenti di cui all’ art. 6, comma 1), 

lett. f) dell’Avviso MITE del 30/03/2022;

iv. ai sensi dell’art. 13 dell’Avviso Pubblico del 30/03/2022 – MiTE il finanziamento viene erogato alle Città 

Metropolitane  secondo  le  modalità  previste  dal  Decreto  del  Ministero  dell’Economia  e  Finanze 

dell’11/10/2021 sulle procedure relative alla gestione finanziaria delle risorse previste nell’ambito del  

PNRR ed in particolare: “un’anticipazione fino ad un massimo del 10 per cento del costo del singolo 

intervento,  tenuto  conto  del  relativo  cronoprogramma  di  spesa.  …  Ai  fini  dell'erogazione 

dell'anticipazione, la Città metropolitana deve attestare l'avvio di operatività dell'intervento stesso ovvero 

l'avvio delle procedure propedeutiche alla fase di operatività”;

v. con determinazione del 16 dicembre 2022 il RUP della Città Metropolitana di Venezia ha attestato l’avvio 

di operatività degli interventi di forestazione;

vi. con deliberazione del Consiglio metropolitano n. 21/2022 prot. n. 70344 del 01.12.2022 è stata approvata 

la  variazione  di  bilancio  in  entrata  e  in  uscita  per  l’importo  di  euro  134.869,90,  quale  quota 

corrispondente all’anticipazione del 10% della somma complessiva di euro 1.348.699,00, previsto ai sensi 

del Decreto Mite n. 198 del 19.08.2022, da incassare entro tale annualità e riversare detta quota ai singoli  

comuni attuatori degli interventi nelle modalità di seguito individuate:

- capitolo n. 420000101240 art.  0 “PNRR M2 C4 INVESTIMENTO 3.1 Decreto Mite n. 198 del  

19.08.2022 “Aree agricole Via Delle Motte” - Comune di Martellago CUP H42F22000280006 - euro 

21.856,70;

- capitolo n. 420000101241 art.  0 “PNRR M2 C4 INVESTIMENTO 3.1 Decreto Mite n. 198 del  

19.08.2022  “Piantumazione  alberi  in  Via  Mariutto”  -  Comune  di  Musile  di  Piave  –  CUP 

F82F22000750006 – euro 5.786,60;

- capitolo n. 420000101242 art.  0 “PNRR M2 C4 INVESTIMENTO 3.1 Decreto Mite n. 198 del  

19.08.2022  –  “Riforestazione  Forte  Poerio  Via  Risorgimento”  -  Comune  di  Mira  –  CUP 

C62F22000540006 – euro 12.716,10;

- capitolo n. 420000101243 art.  0 “PNRR M2 C4 INVESTIMENTO 3.1 Decreto Mite n. 198 del  

19.08.2022  –  “Riforestazione  Area  Verde  Via  Oberdan”  -  Comune  di  Mira  –  CUP 

C62F22000550006 – euro 4.812,50;

- capitolo n. 420000101244 art.  0 “PNRR M2 C4 INVESTIMENTO 3.1 Decreto Mite n. 198 del  

19.08.2022  –  “Via  Spangaro  riforestazione  verde  urbano”  -  Comune  di  Scorzè  –  CUP 

G62F22000310006 – euro 24.319,60;

copia informatica per consultazione



- capitolo n. 420000101245 art.  0 “PNRR M2 C4 INVESTIMENTO 3.1 Decreto Mite n. 198 del  

19.08.2022  –  “Riforestazione  Bosco  delle  Lame”  -  Comune  di  Concordia  Sagittaria  –  CUP 

B32F22000530006 – euro 23.201,10;

- capitolo n. 420000101246 art.  0 “PNRR M2 C4 INVESTIMENTO 3.1 Decreto Mite n. 198 del  

19.08.2022  –  “Forestazione  bosco  metropolitano  Asseggiano”  -  Comune  di  Venezia  –  CUP 

F72F22000480006 – euro 42.177,30;

Posto quanto sopra, si rende necessario accertare l’importo di euro 134.869,90, quale somma complessiva 

dell’anticipo  del  10%  per  i  costi  delle  singole  attività  di  messa  a  dimora  del  materiale  forestale  di  

propagazione e di impegnare il medesimo importo a favore dei soggetti attuatori esterni;

precisato che, per quanto riguarda il rispetto delle norme previste dal P.T.C.P.T. l’ing. Nicola Torricella quale 

responsabile del procedimento nominato con provvedimento n 89 del 30 dicembre  2021 dichiara di non 

trovarsi in posizione di conflitto d’interessi rispetto ai contenuti del presente atto e, pertanto, di non essere  

tenuto all’obbligo di astensione così come stabilito dall’art. 6 bis della L. 241/90 nonché dagli artt. 6 e 7 del 

Codice di comportamento dei dipendenti pubblici (rif. Mis Z20A del PTPCT 2021-2023);

DETERMINA

1. di accertare l’importo complessivo di € 134.869,90 dell’esercizio 2022 relativo all’anticipo del 10% degli  

interventi di forestazione del progetto denominato “Forestazione VE01” finanziati dal MITE nei seguenti 

capitoli:

• capitolo n. 420000101240 art.  0 “PNRR M2 C4 INVESTIMENTO 3.1 Decreto Mite n. 198 del  

19.08.2022 “Aree agricole Via Delle Motte” - Comune di Martellago CUP H42F22000280006 - euro 

21.856,70 - ACC. N. 19263/22;

• capitolo n. 420000101241 art.  0 “PNRR M2 C4 INVESTIMENTO 3.1 Decreto Mite n. 198 del  

19.08.2022  “Piantumazione  alberi  in  Via  Mariutto”  -  Comune  di  Musile  di  Piave  –  CUP 

F82F22000750006 – euro 5.786,60 - ACC. N. 19264/22;

• capitolo n. 420000101242 art.  0 “PNRR M2 C4 INVESTIMENTO 3.1 Decreto Mite n. 198 del  

19.08.2022  –  “Riforestazione  Forte  Poerio  Via  Risorgimento”  -  Comune  di  Mira  –  CUP 

C62F22000540006 – euro 12.716,10 - ACC. N. 19265/22

• capitolo n. 420000101243 art.  0 “PNRR M2 C4 INVESTIMENTO 3.1 Decreto Mite n. 198 del  

19.08.2022  –  “Riforestazione  Area  Verde  Via  Oberdan”  -  Comune  di  Mira  –  CUP 

C62F22000550006 – euro 4.812,50 - ACC. N. 19266/22

• capitolo n. 420000101244 art.  0 “PNRR M2 C4 INVESTIMENTO 3.1 Decreto Mite n. 198 del  

19.08.2022  –  “Via  Spangaro  riforestazione  verde  urbano”  -  Comune  di  Scorzè  –  CUP 

G62F22000310006 – euro 24.319,60 - ACC. N. 19267/22

• capitolo n. 420000101245 art.  0 “PNRR M2 C4 INVESTIMENTO 3.1 Decreto Mite n. 198 del  

19.08.2022  –  “Riforestazione  Bosco  delle  Lame”  -  Comune  di  Concordia  Sagittaria  –  CUP 

B32F22000530006 – euro 23.201,10 - ACC. N. 19268/22;

copia informatica per consultazione



• capitolo n. 420000101246 art.  0 “PNRR M2 C4 INVESTIMENTO 3.1 Decreto Mite n. 198 del  

19.08.2022  –  “Forestazione  bosco  metropolitano  Asseggiano”  -  Comune  di  Venezia  –  CUP 

F72F22000480006 – euro 42.177,30 - ACC. N. 19269/22;

2. di  impegnare,  ai  fini  dell’erogazione  dell’anticipo  del  10%  come  previsto  dall’art.  13  dell’Avviso 

pubblico del 30.03.2022 il medesimo importo di cui al punto 1) nei seguenti Capitoli di spesa:

• euro 21.856,70 sul capitolo n. 208010305522 art. 0 “PNRR M2 C4 INVESTIMENTO 3.1 Decreto 

Mite  n.  198  del  19.08.2022  “Aree  agricole  Via  Delle  Motte”  -  Comune  di  Martellago  CUP 

H42F22000280006 - IMPEGNO N. 2434/22 ANTICIPO 10%;

• euro 5.786,60 sul capitolo n. 208010305523 art. 0 “PNRR M2 C4 INVESTIMENTO 3.1 Decreto 

Mite n. 198 del 19.08.2022 “Piantumazione alberi in Via Mariutto” - Comune di Musile di Piave - 

CUP F82F22000750006 - SUB-IMPEGNO N.2435 ANTICIPO 10%;

• euro 12.716,10 sul capitolo n. 208010305524 art. 0 “PNRR M2 C4 INVESTIMENTO 3.1 Decreto 

Mite n. 198 del 19.08.2022 – “Riforestazione Forte Poerio Via Risorgimento” - Comune di Mira – 

CUP C62F22000540006 – SUB-IMPEGNO N.2436 ANTICIPO 10%; 

• euro 4.812,50 sul capitolo n. 208010305525 art. 0 “PNRR M2 C4 INVESTIMENTO 3.1 Decreto 

Mite n. 198 del 19.08.2022 – “Riforestazione Area Verde Via Oberdan” - Comune di Mira – CUP 

C62F22000550006 – SUB-IMPEGNO N.2437 ANTICIPO 10%;

• euro 24.319,60 sul capitolo n. 208010305526 art. 0 “PNRR M2 C4 INVESTIMENTO 3.1 Decreto 

Mite n. 198 del 19.08.2022 – “Via Spangaro riforestazione verde urbano” - Comune di Scorzè –  

CUP G62F22000310006 – SUB-IMPEGNO N.2439 ANTICIPO 10%;

• euro 23.201,10 sul capitolo n. 208010305527 art. 0 “PNRR M2 C4 INVESTIMENTO 3.1 Decreto 

Mite n. 198 del 19.08.2022 – “Riforestazione Bosco delle Lame” - Comune di Concordia Sagittaria 

– CUP B32F22000530006 – SUB-IMPEGNO N.2440 ANTICIPO 10%;

• euro 42.177,30 sul capitolo n. 208010305528 art. 0 “PNRR M2 C4 INVESTIMENTO 3.1 Decreto 

Mite n. 198 del 19.08.2022 – “Forestazione bosco metropolitano Asseggiano” - Comune di Venezia 

– CUP F72F22000480006 – SUB-IMPEGNO N.2441 ANTICIPO 10%;

3. di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato nella sezione Amministrazione Trasparente sul  

sito istituzionale dell’Ente, nel rispetto degli obblighi di pubblicazione vigenti (rif. Mis. Z02 del PTPCT 

2021-2023);

4. di rinviare a successivi provvedimenti qualsiasi ulteriore adempimento.

Si dichiara che l’operazione oggetto del presente provvedimento non presenta elementi di anomalia tali da  

proporre  l’invio  di  una  delle  comunicazioni  previste  dal  provvedimento  del  Direttore  dell'Unita'  di  

informazione finanziaria (U.I.F.) per l'Italia del 23 aprile 2018.

Si attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del d.lgs n. 267/2000, la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa relativa al presente provvedimento.

copia informatica per consultazione



“Si  dichiara  di  aver  altresì  provveduto  all’effettuazione  degli  opportuni  controlli  e  verifiche in  tema di 

antiriciclaggio mediante l’utilizzo della check list 2 di cui alla Circolare 02/2022 - Provvedimento nr. 28 del  

12/09/2022.” 

IL DIRIGENTE
TORRICELLA NICOLA

atto firmato digitalmente

 

copia informatica per consultazione



CITTÀ METROPOLITANA DI VENEZIA

AREA ECONOMICO FINANZIARIA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

OGGETTO:  REALIZZAZIONE DI  INTERVENTI  DI  FORESTAZIONE  URBANA,  PERIURBANA ED  EXTRAURBANA NELLE  CITTA'  
METROPOLITANE DA FINANZIARE NELL'AMBITO DEL PNRR, MISSIONE 2. COMPONENTE 4, INVESTIMENTO 3.1 "TUTELA E  
VALORIZZAZIONE DEL VERDE URBANO ED EXTRAURBANO" FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA - NEXT GENERATION EU -  
AMMESSI AL FINANZIAMENTO DI CUI ALL'AVVISO PUBBLICO MITE DEL 30.03.2022 - ACCERTAMENTO DEGLI ANTICIPI CON  
CONTESTUALE IMPEGNO A FAVORE DEI SOGGETTI ATTUATORI ESTERNI.

Ai sensi e per gli  effetti dell’art.  151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli  enti locali,  D.Lgs 267/2000, si attesta la copertura  
finanziaria relativamente alla determinazione.

ANNO MOVIMENTO CAPITOLO DESCRIZIONE IMPORTO

2022 Accertamento 
19268

420000101245/0 - PNRR M2 C4 
INVESTIMENTO 3.1 DECRETO MITE N. 
198 DEL 19.8.2022 "RIFORESTAZIONE 
BOSCO DELLE LAME" CONCORDIA 
SAGITTARIA CUP B32F22000530006

PNRR - INTERVENTI DI FORESTAZIONE 
URBANA, PERIURBANA ED EXTRAURBANA 
NELLE CITTA' METROPOLITANE -10% 
CONCORDIA SAGITTARIA

€23.201,10

copia informatica per consultazione



2022 Accertamento 
19263

420000101240/0 - PNRR M2 C4 
INVESTIMENTO 3.1 DECRETO MITE N. 
198 DEL 19.8.2022 "AREE AGRICOLE VIA 
DELLE MOTTE” COMUNE DI 
MARTELLAGO CUP H42F22000280006

PNRR - INTERVENTI DI FORESTAZIONE 
URBANA, PERIURBANA ED EXTRAURBANA 
NELLE CITTA' METROPOLITANE -10% 
MARTELLAGO

€21.856,70

2022 Accertamento 
19266

420000101243/0 - PNRR M2 C4 
INVESTIMENTO 3.1 DECRETO MITE N. 
198 DEL 19.8.2022 "RIFORESTAZIONE 
AREA VERDE VIA OBERDAN" COMUNE 
MIRA CUP C62F22000550006

PNRR - INTERVENTI DI FORESTAZIONE 
URBANA, PERIURBANA ED EXTRAURBANA 
NELLE CITTA' METROPOLITANE -10% MIRA VIA 
OBERDAN

€4.812,50

2022 Accertamento 
19265

420000101242/0 - PNRR M2 C4 
INVESTIMENTO 3.1 DECRETO MITE N. 
198 DEL 19.8.2022 "RIFORESTAZIONE 
FORTE POERIO VIA RISORGIMENTO" 
COMUNE MIRA CUP C62F22000540006

PNRR - INTERVENTI DI FORESTAZIONE 
URBANA, PERIURBANA ED EXTRAURBANA 
NELLE CITTA' METROPOLITANE -10% MRA - 
VIA RISORGIMENTO

€12.716,10

2022 Accertamento 
19264

420000101241/0 - PNRR M2 C4 
INVESTIMENTO 3.1 DECRETO MITE N. 
198 DEL 19.8.2022 "PIANTUMAZIONE 
ALBERI IN VIA MARIUTTO" COMUNE 
DI MUSILE CUP F82F22000750006

PNRR - INTERVENTI DI FORESTAZIONE 
URBANA, PERIURBANA ED EXTRAURBANA 
NELLE CITTA' METROPOLITANE -10% MUSILE 
DI PIAVE

€5.786,60

2022 Accertamento 
19267

420000101244/0 - PNRR M2 C4 
INVESTIMENTO 3.1 DECRETO MITE N. 
198 DEL 19.8.2022 "VIA SPANGARO 
VALORIZZAZIONE VERDE URBANO" 
COMUNE SCORZE' CUP 
G22F22000310006

PNRR - INTERVENTI DI FORESTAZIONE 
URBANA, PERIURBANA ED EXTRAURBANA 
NELLE CITTA' METROPOLITANE -10% SCORZE'

€24.319,60

2022 Accertamento 
19269

420000101246/0 - PNRR M2 C4 
INVESTIMENTO 3.1 DECRETO MITE 
N.198 DEL 19/8/22 "FORESTAZIONE 
BOSCO METROPOLITANO 
ASSEGGIANO" COMUNE VENEZIA CUP 
F72F22000480006

PNRR - INTERVENTI DI FORESTAZIONE 
URBANA, PERIURBANA ED EXTRAURBANA 
NELLE CITTA' METROPOLITANE -10% VENEZIA

€42.177,30

copia informatica per consultazione



2022 Impegno 
2440

208010305527/4 - PNRR M2 C4 
INVESTIMENTO 3.1 DECRETO MITE N. 
198 DEL 19.8.2022 "RIFORESTAZIONE 
BOSCO DELLE LAME" CONCORDIA 
SAGITTARIA CUP B32F22000530006

PNRR - INTERVENTI DI FORESTAZIONE 
URBANA, PERIURBANA ED EXTRAURBANA 
NELLE CITTA' METROPOLITANE -10% 
CONCORDIA SAGITTARIA

€23.201,10

2022 Impegno 
2434

208010305522/4 - PNRR M2 C4 
INVESTIMENTO 3.1 DECRETO MITE N. 
198 DEL 19.8.2022 "AREE AGRICOLE VIA 
DELLE MOTTE” COMUNE DI 
MARTELLAGO CUP H42F22000280006

PNRR - INTERVENTI DI FORESTAZIONE 
URBANA, PERIURBANA ED EXTRAURBANA 
NELLE CITTA' METROPOLITANE -10% 
MARTELLAGO

€21.856,70

2022 Impegno 
2437

208010305525/4 - PNRR M2 C4 
INVESTIMENTO 3.1 DECRETO MITE N. 
198 DEL 19.8.2022 "RIFORESTAZIONE 
AREA VERDE VIA OBERDAN" COMUNE 
MIRA CUP C62F22000550006

PNRR - INTERVENTI DI FORESTAZIONE 
URBANA, PERIURBANA ED EXTRAURBANA 
NELLE CITTA' METROPOLITANE -10% MIRA VIA 
OBERDAN

€4.812,50

2022 Impegno 
2436

208010305524/4 - PNRR M2 C4 
INVESTIMENTO 3.1 DECRETO MITE N. 
198 DEL 19.8.2022 "RIFORESTAZIONE 
FORTE POERIO VIA RISORGIMENTO" 
COMUNE MIRA CUP C62F22000540006

PNRR - INTERVENTI DI FORESTAZIONE 
URBANA, PERIURBANA ED EXTRAURBANA 
NELLE CITTA' METROPOLITANE -10% MIRA VIA 
RISORGIMENTO

€12.716,10

2022 Impegno 
2435

208010305523/4 - PNRR M2 C4 
INVESTIMENTO 3.1 DECRETO MITE N. 
198 DEL 19.8.2022 "PIANTUMAZIONE 
ALBERI IN VIA MARIUTTO" COMUNE 
DI MUSILE CUP F82F22000750006

PNRR - INTERVENTI DI FORESTAZIONE 
URBANA, PERIURBANA ED EXTRAURBANA 
NELLE CITTA' METROPOLITANE -10% MUSILE

€5.786,60

2022 Impegno 
2439

208010305526/4 - PNRR M2 C4 
INVESTIMENTO 3.1 DECRETO MITE N. 
198 DEL 19.8.2022 "VIA SPANGARO 
VALORIZZAZIONE VERDE URBANO" 
COMUNE SCORZE' CUP 
G22F22000310006

PNRR - INTERVENTI DI FORESTAZIONE 
URBANA, PERIURBANA ED EXTRAURBANA 
NELLE CITTA' METROPOLITANE -10% SCORZE'

€24.319,60

copia informatica per consultazione



2022 Impegno 
2441

208010305528/4 - PNRR M2 C4 
INVESTIMENTO 3.1 DECRETO MITE 
N.198 DEL 19/8/22 "FORESTAZIONE 
BOSCO METROPOLITANO 
ASSEGGIANO" COMUNE VENEZIA CUP 
F72F22000480006

PNRR - INTERVENTI DI FORESTAZIONE 
URBANA, PERIURBANA ED EXTRAURBANA 
NELLE CITTA' METROPOLITANE -10% VENEZIA

€42.177,30

Con il presente visto contabile si rettifica il mero errore materiale del determinato intendendo la spesa impegnata sull’articolo 4 di 
ogni capitolo di spesa anziché 0. La spesa è finanziata totalmente dal contributo ministeriale Fondi PNRR, la restante parte in 
entrata  e  spesa  pari  al  90%  farà  carico  al  bilancio  di  previsione  2023  e  sarà  impegnata  in  tale  esercizio  a  fronte  dei 
cronoprogrammi di spesa dei Comuni. 

IL DIRIGENTE
TODESCO MATTEO

atto firmato digitalmente

   

copia informatica per consultazione


